RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME, OCORRIDA
EM 19/03/2025

A comissão Eleitoral,  nomeada pelo Prefeito por meio da Portaria nº 11.846 de 04 de

fevereiro de 2025, conforme os termos do artigo 15 da Lei Municipal nº 2.784 de 24 de

novembro de 1997 faz saber a todos os interessados dos segmentos: Profissionais de

Ensino  Público  Municipal,  Estadual  e  Ensino  Privado;  Alunos  do  Município;  Pais  de

Alunos do Município; membros de Entidades da Sociedade Civil, que este foi o resultado

da apuração dos votos na eleição do CME – Mauá, ocorrida em 19/03/2025:

SEGMENTO PROFISSIONAIS DE ENSINO

REDE MUNICIPAL

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Alda Maria de Carvalho Ferreira 131

Ana Silvia dos Santos Pereira 130

Carmelita Oliveira Itacaramby 45

Cintia Aparecida de Souza 49

Edilma Lopes da Silva Oliveira 50

Gilmar Pereira de Oliveira 72

Jackson França Leão 111

Letícia dos Santos Brito 152

Marta Regina Macedo 146

Rener Marcondes 22

Thaís Fontana 171

TOTAL/ MUNICIPAL 1079

REDE ESTADUAL

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Adna Cristina da Silva 4

Elisabete Lúcia Roberta Molla 0

Giordana Mazzieri da Silva 1

Patrícia Carla Gonçalves 2

TOTAL ESTADUAL 7

REDE PARTICULAR

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Kátia Cilene da Silva 70

Michelly das Graças Santana Barbosa 48

TOTAL/PARTICULAR 118

TOTAL SEGMENTO PROFISSIONAIS DE ENSINO

TOTAL DE VOTOS LISTAS 1079

TOTAL DE VOTOS URNAS 1079

SEGMENTO PAIS DE ALUNOS

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Alexandra Rodrigues de Souza 8

Ana Paula Vieira Cavalcanti de Oliveira 4

Leonardo Ferreira Eugênio 2

Magda Olympio dos Santos Franco 6

TOTAL DE VOTOS LISTAS 20

TOTAL DE VOTOS URNA 20

SEGMENTO ALUNOS

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

Agenor José Miranda 15

Eliane da Cruz Viana 0

Jean Carlos Simões Miguel 0

Jocinéia da Silva Rios 1

José Airton Ferreira da Silva 0

Josefa Maria de Sena Oliveira 4

Lourdes Marlene Pereira 0

Maria Eduarda da Silva Gonçalves 11

Maria das Neves da Silva 0

Ronaldo Alves Vieira da Silva 2

Solange Ferreira Santos 0

TOTAL DE VOTOS LISTAS 33

TOTAL DE VOTOS URNA 33

SEGMENTO ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL

CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

André Nascimento da Silva 8

Aparecida das Dores Antunes 9

Diego da Silva Nascimento 65

Douglas Ferreira da Silva 89

Fernando Luiz de Araújo 40

Manoel Messias de Oliveira 0

Priscila Gomes Narciso de Oliveira 37

Rita de Cássia Cardoso 11

Sandra Araujo de Souza Oliveira 5

Sueli Verginia de Oliveira Borges 12

TOTAL DE VOTOS LISTAS 276

TOTAL DE VOTOS URNA 276

Computados todos os votos obtiveram o quantitativo de 1533 votos, de acordo com as
informações nos quadros acima, sendo eleitos os seguintes conselheiros:

SEGMENTO PROFISSIONAL DE ENSINO

Titular Thais Fontana

Titular Kátia Cilene da Silva

Titular Adna Cristina da Silva

Titular Letícia dos Santos Brito

Suplente Marta Regina Macedo

Suplente Michelly das Graças Santana Barbosa

Suplente Patrícia Carla Gonçalves

Suplente Alda Maria de Carvalho Ferreira

SEGMENTO PAIS DE ALUNOS

Titular Alexandra Rodrigues de Souza

Titular Magda Olympio dos Santos Franco

Suplente Ana Paula Vieira Cavalcanti de Oliveira

Suplente Leonardo Ferreira Eugênio

SEGMENTO ALUNOS

Titular Agenor José Miranda

Titular Maria Eduarda da Silva Gonçalves

Suplente Josefa Maria de Sena Oliveira

Suplente Ronaldo Alves Vieira da Silva

SEGMENTO ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular Douglas Ferreira da Silva

Titular Diego da Silva Nascimento

Titular Fernando Luiz de Araújo

Titular Priscila Gomes Narciso de Oliveira

Suplente Sueli Verginia de Oliveira Borges

Suplente Rita de Cássia Cardoso

Suplente André Nascimento da Silva

Suplente Aparecida das Dores Antunes

Mauá, 20 de março de 2025

__________________________

Maria Cristina Morgado Loureiro
Presidenta da Comissão  Eleitoral

		2025-03-20T16:18:59-0300